
 1

Protokół Nr XVII/12 

 

z Sesji Rady Gminy Działdowo 

odbytej w dniu 22 marca 2012 roku w sali konferencyjnej Urzędu Gminy Działdowo 

pod przewodnictwem Mirosława Zielińskiego – Przewodniczącego Rady Gminy. 

 

Sesja trwała w godzinach 10.00-13.00 

 

Stan osobowy Rady wynosi 15 osób, w Sesji zgodnie z załączoną listą obecności 

uczestniczyło 13 radnych, nieobecni radni: Piotr Stańczak, Krzysztof Niewidziała. 

 

Spoza Rady w Sesji uczestniczyli: 

Władysław Kubiński                                         - Przewodniczący Rady Powiatu 

Działdowskiego 

Dariusz Stachowiak                                           - Wiceprzewodniczący Rady Powiatu 

Działdowskiego 

Bronisław Mazurkiewicz                                   - Burmistrz Miasta Działdowo 

Krzysztof Radzki                                               - Przedstawiciel Warmińsko-Mazurskiej Izby 

Rolniczej 

Zdzisław Dobrzeniecki                                     - Kierownik Rejonowego Związku Spółek 

Wodnych  

Paweł Cieśliński        - Wójt Gminy 

Jan Świniarski         - Sekretarz Gminy 

Beata Antoszewska                  - Skarbnik Gminy 

Bożena Ziółkowska-Wójcicka                          - Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy  

Społecznej w Działdowie                                      

Katarzyna Trąbińska                                          - Komendant Straży Gminnej 

Grzegorz Małachowski   - Kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej, 

Planowania Przestrzennego, Gospodarki 

Gruntami i Ochrony Środowiska 

Mariusz Margalski                                            - Kierownik Referatu Rozwoju, Promocji, 

Inwestycji i Zamówień Publicznych 

Wiesława Gierłachowska                                 - Radca prawny  

 

 



 2

Dyrektorzy oraz sołtysi z terenu Gminy Działdowo, media lokalne. 

 

Ad. pkt 1 

Przewodniczący Rady Gminy Mirosław Zieliński powitał uczestników Sesji                                       

i na podstawie listy obecności stwierdził prawomocność obrad. 

 

Ad. pkt 2 

Burmistrz Miasta Działdowo B.Mazurkiewicz zwrócił się z wnioskiem o zajęcie 

stanowiska w sprawie współfinansowania przez gminę budowy ośrodka rekreacyjnego                     

w Działdowie.  

Radca prawny urzędu Wiesława Gierłachowska poinformowała, że z punktu widzenia 

prawa wnioski do porządku obrad mogą składać radni, wobec czego wniosek pana Burmistrza 

nie może zostać uwzględniony. 

Przewodniczący zaproponował, aby nawiązano do tego tematu w punkcie 5 porządku obrad.  

Następnie przedstawił proponowany porządek obrad: 

1. Otwarcie i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Rozpatrzenie wniosków do porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu XVI Sesji Rady Gminy. 

4. Informacja Wójta o działalności w okresie międzysesyjnym. 

5. Wolne wnioski i zapytania. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany w budżecie Gminy Działdowo na 2012 r. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XXVIII/213/08 Rady Gminy 

Działdowo z dnia 19 listopada 2008 r. w sprawie opłaty targowej. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia/niewyrażenia zgody na wyodrębnienie funduszu 

sołeckiego w 2013 r.  

9. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia Gminy Działdowo do realizacji projektu 

systemowego w ramach Działania 7.1, Poddziałania 7.1.1 „Rozwój i upowszechnianie 

aktywnej integracji przez ośrodki pomocy społecznej” Programu Operacyjnego Kapitał 

Ludzki. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi 

oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Działdowo w 2012 roku. 

11. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne przekazanie na rzecz 

Agencji Nieruchomości Rolnych Skarbu Państwa nieruchomości gruntowej. 

 



 3

12. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie w drodze przetargu 

nieruchomości gruntowej, oznaczonej nr 31 obręb Grzybiny. 

13. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie w drodze przetargu 

nieruchomości gruntowej, oznaczonej nr 32/23 obręb Grzybiny. 

14. Podjęcie uchwały w sprawie Zmiany Miejscowego Planu Zagospodarowania 

Przestrzennego Gminy Działdowo. 

15.  Sprawy bieżące.  

16.  Zamknięcie obrad.         

      

Ad. pkt 3 

Protokół z XVI sesji został przyjęty jednogłośnie bez odczytania. 

Ad. pkt 4 

Wójt Gminy P.Cieśliński przedstawił informacje z działalności w okresie międzysesyjnym  

z uwzględnieniem wydanych zarządzeń i wykonanych uchwał /Sprawozdanie stanowi 

załącznik nr 3 do protokołu/. 

Wójt Gminy poinformował, że jako członek Rady Lokalnej Grupy Działania uczestniczył           

w posiedzeniach, na których rozpatrywano wnioski o finansowanie w ramach „Małe 

projekty”, „Odnowa i rozwój wsi”. Przekazał, że spośród 100 wniosków Stowarzyszenie               

z Wysokiej ulokowało się na 4 pozycji, natomiast Stowarzyszenie z Krasnołąki na miejscu 17.                   

Wójt podkreślił, że są to nowe stowarzyszenia, krótko działające, które przygotowały ciekawe 

projekty. 

W związku z pytaniami mieszkańców dotyczącymi równania dróg Wójt Gminy 

poinformował, że równiarka zostanie skierowana na drogi w niedługim terminie, 

najprawdopodobniej przed świętami wielkanocnymi. Z uwagi na ograniczone środki 

finansowe drogi nie będą równane tak często jak w roku ubiegłym.   

Ad. pkt 5 

Sołtys B.Jaroszewski, powiedział, że asfalt w Krasnołące niszczeje po zimie. Zapytał, czy 

jest szansa na jego naprawę.  

Wójt powiedział, że po zimie, mimo, że była krótka, ucierpiały asfalty, porobiło się dużo 

wyrw, zwłaszcza w Kurkach, Księżym Dworze. Bieżące naprawy będą wykonywane, nie 

wiadomo jak z asfaltami z uwagi na sytuację finansową. Sprawa wyjaśni się w miesiącach 

maj- czerwiec.  

Sołtys K.Grabowski poinformował, że droga w kierunku Kisin jest w coraz gorszym stanie. 

Chodnik wzdłuż drogi jest zapadnięty. Zapytał, do kogo zwrócić się w tej kwestii.  

 



 4

Przewodniczący Rady poinformował, że w dalszej części obrad zostanie omówiona kwestia 

przebudowy drogi 544. 

Sołtys B.Recki poruszył sprawę odpadów, podkreślając, że kiedyś ustalono, że mieszkańcy         

z Zakrzewa nie będą płacić za odpady, natomiast na poprzedniej sesji powiedziano,                       

że wszyscy mieszkańcy będą płacić za śmieci. Przekazał również, że nie można przejechać 

drogą powiatową z Zakrzewa do Gnojna. Dodał, że zgłaszał ten problem w ubiegłym 

tygodniu. 

Wójt powiedział, że nie ma konieczności jazdy drogą powiatową gruntową, tym bardziej, że  

jest to odcinek podmokły. Przekazał, że powiatowy zarząd dróg zapewne poprawi stan drogi, 

jednak na razie nie będzie ona modernizowana. 

 Nawiązując do kwestii śmieci wyjaśnił, że wiele lat temu ustalono, że z tytułu sąsiedztwa            

z wysypiskiem odpady będą przyjmowane nieodpłatnie od mieszkańców Zakrzewa, co na 

dzień dzisiejszy funkcjonuje. Zaznaczył, że w przyszłym roku, na podstawie nowych 

przepisów zmieni się sytuacja, wszyscy mieszkańcy będą musieli płacić za śmieci. Zakrzewo 

będzie wspierane, będzie trafiało mniej odpadów na wysypisko, wobec czego uciążliwość             

z tytułu sąsiedztwa śmieci będzie mniejsza. Trudno powiedzieć czy będzie można zastosować 

ulgi, przepisy tego nie przewidują. 

Sołtys z Krasnołąki zapytał, kto odpowiada za selektywną zbiórkę odpadów. Przekazał,              

że często śmieci nie są odbierane. 

Wójt poinformował, że za odbiór odpadów segregowanych odpowiada zakład OSADUS. 

Jeśli w pojemnikach znajdują się śmieci mieszane wówczas firma ich nie odbiera. Wójt 

powiedział, że nie wie czy taka sytuacja ma miejsce w Krasnołące, ale często z tego powodu  

śmieci nie są odbierane. Na podstawie nowych przepisów będzie konieczne segregowanie 

śmieci. Mieszkańcy segregujący odpady będą płacili niższą stawkę. Nie wiadomo jednak jak 

rozwiązać problem w budynkach wielorodzinnych, jak określić, kto segreguje śmieci. Nowy 

system opłaty za odpady jest obligatoryjny dla wszystkich mieszkańców.  

Przewodniczący M.Zieliński potwierdził wypowiedź sołtysa. Przekazał, że na kolejną sesję 

zaprosi Przewodniczącego Zarządu Ekologicznego Związku Gmin „Działdowszczyzna” 

K.Kordeckiego oraz  J. Dwórznika – kierownika OSADUS.  

Sołtys Tomasz Reut zaznaczył, że często śmieci nie są odbierane zgodnie                                   

z  harmonogramem.   

Wójt powiedział, że problem zostanie przekazany. 

Radna J.Gancarz zwróciła się z prośbą o usunięcie słupów z placu zabaw w Ruszkowie.  

 



 5

Sołtys P.Biema z Sękowa poruszył problem opieki zdrowotnej w Działdowie, wskazując na 

trudności w dostępie do lekarzy. 

Przewodniczący M.Zieliński poinformował, że w dalszej części obrad Przewodniczący Rady 

Powiatu zabierze głos w tej sprawie. Dodał, że na następną sesję zaprosi również  

przedstawiciela szpitala. 

Przewodniczący Rady poprosił Wójta Gminy o zabranie głosu w kwestii współfinansowania 

budowy aquaparku. 

Wójt poinformował, że temat budowy aquaparku przewija się od wielu lat. Panu 

Burmistrzowi udało się przygotować koncepcję i dokumentację. W roku ubiegłym zabłysło 

światło na pozyskanie środków na budowę aguaparku. Pan Burmistrz zwrócił się                          

do samorządów o wsparcie. Kilka z nich od razu negatywnie ustosunkowało się, natomiast 

Gmina Działdowo, Gmina Iłowo oraz Starostwo złożyły deklarację, że wesprą realizację 

projektu, jeśli znajdą środki finansowe. Pieniądze niewielkie w stosunku to kosztów całej 

inwestycji. Chodziło o to, aby wzmocnić wniosek. W listopadzie jak poinformował Wójt 

P.Cieśliński potwierdził deklarację o udzieleniu pomocy. Sytuacja finansowa po przyjęciu 

budżetu, lutowa sesja potwierdziły jednak, że nie ma możliwości dofinansowania inwestycji. 

Podkreślił, że został zobligowany w pierwszej kolejności do budowy sali gimnastycznej              

w Księżym Dworze. Wójt zaznaczył, że nie jest w stanie wygenerować dodatkowych 

środków, aby udzielić wsparcia finansowego, dlatego nie ma wniosku z jego strony o podjęcie 

uchwały. Powiedział, że nie ma możliwości uzyskania 1 mln zł. Wójt zaznaczył, że jest to 

dobry projekt, który uplasował się na wysokiej pozycji. 

Burmistrz Miasta Działdowo B.Mazurkiewicz powiedział, że cieszy go, że wyrażono jasne 

stanowisko, aczkolwiek będzie składał inną propozycję. Być może jeśli nie stać gminy,             

aby  na lata 2013-2014 uzyskać deklarowanego 1mln.zł to być może będzie to mniejsza kwota 

podzielona na te dwa lata. Jeżeli nie będzie takiej możliwości będzie musiał szukać pieniędzy 

czy takich składników majątkowych, aby spieniężyć i zabezpieczyć środki. Poinformował,               

że będzie zabiegał również w gminie Iłowo o wsparcie. Powiat złożył deklarację                            

o dofinansowaniu inwestycji. Na najbliższej sesji w Wieloletniej Prognozie Finansowej 

zostanie wprowadzony zapis dotyczący współfinansowania w latach 2013-2014. Dodał,               

że udział gminy nie jest znaczy, ale rozumie że możliwości są ograniczone. 

Współpartycypacja w kosztach nie była wysoko punktowana i nie zdecyduje o tym, że projekt 

zostanie odrzucony.  

Burmistrz Miasta Działdowo powiedział, że termin podpisania umowy wyznaczono na dzień 

30 marca. Pilna sprawa stąd obecność na sesji. 

 



 6

Wójt poprosił o informację czy koncepcję wydatkowania środków, ewentualnie, na co miasto 

liczy, przedyskutujemy czy jest to możliwe i w jakiej kwocie. Na dzień dzisiejszy nie posiada 

informacji jak będzie finansowana inwestycja i w jakich etapach.  

Radny D.Frejnik zapytał, czy w ramach wsparcia, będziemy mogli liczyć na ulgi. 

Burmistrz odpowiedział, że dla tych, którzy będą partycypowali w kosztach przewidywane 

są mniejsze stawki za wejście dzieci na basen. 

Burmistrz Miasta powiedział, że jest to wyjątkowa sytuacja, wiele lat czekano na basen, 

jeżeli teraz nie skorzystamy okazja nie powtórzy się. 

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że radni będą jeszcze rozmawiali na ten temat. 

Poprosił o zabranie głosu Przewodniczącego Rady Powiatu. 

Przewodniczący Rady Powiatu W.Kubiński nawiązał do poruszonej uprzednio tematyki 

opieki zdrowotnej. Powiedział, że problem szpitala, który podlega w całości samorządowi 

powiatowemu jest wieloraki. Omówił wadliwość sytemu ochrony zdrowia. Przekazał,                   

że przedstawi uwagi zgłoszone na sesji  Radzie Społecznej ZOZ. 

Radna T.Majorowska wskazała na długie terminy oczekiwania na wizytę u lekarzy 

specjalistów, m.in. okulista – rok 2013, ortopeda – koniec roku, kardiolog – koniec roku. 

Podkreśliła, że mieszkańcy muszą szukać opieki w innych miastach, gdzie czas oczekiwania 

na wizytę jest znacznie krótszy. Powiedziała, że kiedyś szpital w Działdowie był przykładem, 

obecnie mamy złą opinię. 

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że ok. dwóch tygodni temu odbyło się 

spotkanie Przewodniczącego Rady Powiatu i wszystkich przewodniczących rad gmin z terenu 

powiatu, na którym zdecydowano o zajęciu stanowiska w sprawie projektu rozporządzenia 

Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi w sprawie kwalifikacji osób uprawnionych                             

do zawodowego uboju oraz warunków i metod uboju i uśmiercania zwierząt jak również                      

w sprawie przygotowywanego przez Ministra Sprawiedliwości rozporządzenia dotyczącego 

likwidacji i reorganizacji sądów rejonowych. 

 

Przewodniczący W. Kubiński poinformował, że Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi 

powołując się na dyrektywę unijną, wydał restrykcyjne rozporządzenie w sprawie uboju 

zwierząt na użytek własny. Zamiar uboju musi być zgłoszony do Powiatowego Lekarza 

Weterynarii, natomiast osoba dokonująca uboju musi posiadać odpowiednie uprawnienia.  

Po krytyce izb rolniczych zmieniono rozporządzenie. Obecnie chcąc wyciągnąć sprawę                      

z podziemia, zmieniono przepisy na mniej restrykcyjne, na podstawie, których osoba, która 

 



 7

dokonuje uboju nie musi posiadać specjalistycznych uprawnień. Zamiar uboju należy zgłosić 

do Powiatowego Lekarza Weterynarii. Wskazał, że rozporządzenie ma wadę, ponieważ 

wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2013 r. Do tego czasu rolnicy będą karani. Wystąpiono           

z wnioskiem, aby wcześniej wprowadzono zapisy nowego rozporządzenia. Gmina Rybno 

wnioskowała o zajęcie się tą sprawą. Zwrócono się również do radnej sejmiku województwa 

warmińsko-mazurskiego T.Nowakowskiej o podjęcie działań w tej kwestii. 

Przewodniczący Rady Gminy M.Zieliński poinformował, że na wspomnianym spotkaniu 

kolejnym punktem dyskusji była przebudowa drogi od Działdowa do granic Iłowa. Podkreślił, 

że nie było wielkiego aplauzu ze strony gmin Lidzbark, Rybno w kwestii dofinansowania tej 

przebudowy. Dążąc do wykonania drogi wszystkie samorządy musiałyby dołożyć własne 

środki do środków, które pozostałyby po rozstrzygnięciu przetargów. Kolejną rzeczą jest fakt, 

że gminę Działdowo interesuje droga wyłącznie z ciągiem pieszo-rowerowym.  

Sołtys z Kisin ponownie podkreślił, że chodnik wzdłuż drogi wojewódzkiej jest w złym 

stanie. 

Przewodniczący W. Kubiński powiedział, że do remontu przewidziany jest odcinek                

od Lidzbarka do mostu w stronę Kisin. Drugi odcinek od mostu do granicy gminy Iłowo, 

będzie realizowany tak jak wspomniał Przewodniczący M.Zieliński w zależności                        

od możliwości finansowych, ponieważ w planach widnieje jako droga drugiej kategorii. 

Trwają rozmowy na temat wykonania traktu pieszo- rowerowego.  

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że na prośbę sołtysów zaproszono pana                   

Z. Dobrzenieckiego- Kierownika Rejonowego Związku Spółek Wodnych. 

Kierownik Rejonowego Związku Spółek Wodnych Z. Dobrzeniecki zabrał głos, 

informując, że w ubiegłym roku były organizowane zebrania z sołtysami wsi zrzeszonych             

w spółce. 

Sołtys M.Jarzynka z Gnojna, zapytał za, które rowy płaci rolnik. 

Kierownik poinformował, że rolnik płaci za konserwację urządzeń melioracji szczegółowych.  

Nadzór nad urządzeniami sprawuje starosta, a utrzymanie należy do zainteresowanych, 

odnoszących korzyści, albo robi to sam albo jest zrzeszony w spółce. Tak wygląda procedura. 

Poinformował, że w spółce zrzeszonych jest 13 wsi. Ze spółki wystąpiły Krasnołąka, 

Malinowo, Kurki, które z czasem powróciły. Rolnik płaci roczną składkę, co 5 lat 

organizowane są zebrania, wybierany jest zarząd. Składki uchwala walne zgromadzenie.  

Sołtys B.Dźwigała powiedziała, że 4 lata temu w miejscowości Niestoja robiono przepust, 

który został dobrze wykonany, jednak nie ma słupka granicznego. 

Kierownik poprosił o zgłaszanie wszelkich problemów do biura.  

 



 8

Sołtys z Krasnołąki zapytał, w jaki sposób można przystąpić do spółki.  

Kierownik poinformował, że należy odbudować na nowo urządzenie. Kurki powracając             

do spółki płaciły 3 krotną składkę w pierwszym roku, dwukrotną w drugim, natomiast                  

w trzecim już taką jak pozostali członkowie.  

Sołtys z Wysokiej zgłosiła problem z bobrami, powodującymi znaczne szkody.  

Kierownik powiedział, że można zgłosić tę sprawę do Regionalnej Dyrekcji Ochrony 

Środowiska w Olsztynie. Dodał, że jest możliwość uzyskania dofinansowania na odbudowę 

jednak w niewielkiej kwocie. 

Przewodniczący ogłosił przerwę w obradach o godz. 11.25. O godz, 11.40 wznowiono 

obrady. 

 

Ad. pkt 6 

Skarbnik Gminy omówiła zmiany proponowane w budżecie gminy na 2012 rok. 

Rada jednogłośnie podjęła 

Uchwałę Nr XVII/144 /12 w sprawie zmiany w budżecie Gminy Działdowo na 2012 r. 

Uchwała stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 

 

Ad. pkt 7 

Skarbnik Gminy poinformowała, że zmiana uchwały wiąże się z wprowadzeniem zapisu 

umożliwiającego dokonywanie opłaty targowej również w kasie urzędu gminy lub na konto 

bankowe. Dotychczas było to możliwe tylko u sołtysa. 

Rada jednogłośnie podjęła 

Uchwałę Nr XVII/145/12 w sprawie zmiany Uchwały Nr XXVIII/213/08 Rady Gminy 

Działdowo dnia 19 listopada 2008 r. w sprawie opłaty targowej. 

Uchwała stanowi załącznik nr 5 do protokołu. 

 

Ad. pkt 8  

Wójt przekazał, że wraca do tematu sygnalizowanego na poprzedniej sesji. Zwrócił uwagę,                  

że w prasie podano, że fundusz nie został zatwierdzony, jednak decyzja zapadnie dopiero na 

dzisiejszej sesji. Powiedział, że ponawia wniosek o niewyodrębnianie funduszu sołeckiego            

na rok kolejny z uwagi na trudną sytuację finansową gminy jak również zobowiązanie 

dotyczące budowy sali gimnastycznej w Księżym Dworze. Wyjaśnił, że jest to uchwała 

jednoroczna, dotycząca najbliższego roku, w kolejnym roku zostanie podjęta nowa uchwała.  

 



 9

Powiedział, że będzie wnioskował, o to, aby w przyszłości fundusz powrócił. Podkreślił,             

że oszczędności są konieczne do dalszego prowadzenia inwestycji. 

Sołtys Z.Świerczewski ze Sławkowa powiedział, że dzięki funduszowi udało się coś zrobić  

w małych miejscowościach. Jeśli fundusz zostanie wstrzymany już nie powróci. Środki                   

z małych wsi zostaną przeznaczone na duże. 

Sołtysi powiedzieli, że decyzja należy do rady. 

Wójt podkreślił, że nie pomniejsza się roli sołtysów, dlatego zapraszani są na sesję oraz 

informowani o działaniach. Dodał, że na posiedzeniu komisji dyskusje były bardzo burzliwe. 

Zaznaczył, że szanuje zdanie sołtysów i bierze pod uwagę potrzeby mieszkańców.                     

Wójt powiedział, że są różne opinie na temat funduszu, że są to zmarnowane, rozdrobnione 

pieniądze, ale korzyści są takie, że środowisko zaktywizowało się. Nawet małe wioski mają 

środki i mogą coś zrobić. Był to główny argument na wprowadzenie funduszu. Wspólne cele 

są korzyścią nie tylko dla Księżego Dworu, bowiem do szkoły uczęszczają dzieci z innych 

miejscowości. 

Sołtys Zygmunt Jankowski powiedział, że radny sam nie może decydować, radni nie 

rozmawiali z mieszkańcami na ten temat, dlatego są pretensje. 

Radny J. Szudrewicz powiedział, że radni mają wiele dylematów, czy likwidować szkołę, 

czy zawiesić fundusz. Gmina znajduje się w trudnej sytuacji i trzeba ją wesprzeć. Dyskusja 

trwała kilka godzin.   

Sołtys Z.Świerczewski podkreślił, że sołtysi wiele robią na wsiach.  

Radny J.Szudrewicz wyjaśnił, że należy pomóc gminie w sposób finansowy.  

Rada jednogłośnie podjęła  

Uchwałę Nr XVII/146/12 w sprawie niewyrażenia zgody na wyodrębnienie funduszu 

sołeckiego na 2013 rok. 

Uchwała stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu. 

Przewodniczący M.Zieliński podkreślił, że czasami rada zmuszona jest podejmować decyzje 

wbrew sobie i mieszkańcom. Za rok temat ponownie powróci. Uchwała o funduszu 

podejmowana jest każdego roku a rada zdecydowała, że w przyszłym roku fundusz zostanie 

wyodrębniony na rok 2014. 

 

Ad.pkt 9.  

Kierownik B.Ziółkowska –Wójcicka przekazała, że jak co roku czynione są starania            

o pozyskanie środków w ramach funduszy unijnych. W tym roku również Regionalny 

Ośrodek Polityki Społecznej poinformował, że wniosek złożony przez gminę został 

 



 10

zarejestrowany w Krajowym Systemie Informatycznym. Kierownik poinformowała również 

jaka grupa mieszkańców zostanie objęta wsparciem w ramach realizowanego projektu.  

Zakomunikowała, że wkład własny gminy w realizację projektu stanowi 10,5 % kwoty 

budżetu projektu. Środki zabezpieczone są w budżecie z przeznaczeniem na wypłatę 

świadczeń z pomocy społecznej. 

Kierownik GOPS przekazała, że w 2011 roku w projekcie brało udział 57 osób, z czego                  

7 zawarło umowę o pracę.  

Przewodniczący Rady Gminy zapytał czy została uwzględniona młodzież z całego terenu 

gminy czy z określonej szkoły.  

Kierownik poinformowała, że tak jak i w roku ubiegłym będzie to szkoła w Sławkowie.                   

Rada jednogłośnie podjęła 

Uchwałę Nr XVII/147/12 w sprawie przystąpienia Gminy Działdowo do realizacji 

projektu systemowego w ramach Działania 7.1. Podziałania 7.1.1 „Rozwój                            

i upowszechnianie aktywnej integracji przez ośrodki pomocy społecznej” Programu 

Operacyjnego Kapitał Ludzki. 

Uchwała stanowi załącznik nr 7 do protokołu. 

Kierownik poprosiła radnych i sołtysów o odebranie w pok. nr 8, informacji o bezpłatnych 

kursach szkoleniowych dla osób ubezpieczonych w KRUS oraz umieszczenie na tablicach 

ogłoszeń. 

Sołtys ze Sławkowa podziękował pani Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej           

za działania, którymi zostali objęci uczniowie szkoły w Sławkowie.  

Ad. pkt 10 

Kierownik G.Małachowski poinformował, że od stycznia weszła w życie ustawa  o ochronie 

zwierząt. Art. 11a nowej ustawy zobowiązuje radę gminy do określenia w drodze uchwały 

programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi. Program opiniowany jest przez Powiatowego 

Lekarza Weterynarii. Został przekazany również do kół łowieckich, jednak żadne nie 

wypowiedziało się na piśmie. Nie wypowiedzenie się jest wydaniem opinii w sposób 

milczący. W Biuletynie Informacji Publicznej został także umieszczony powyższy program 

dla organizacji społecznych. Nie wpłynęła jednak żadna opinia. W Rybnie 2-3 organizacje 

ustosunkowały się do programu. 

W programie umieszczono obowiązki gminy w zakresie opieki nad zwierzętami bezdomnymi, 

głównie chodzi o psy i koty.  

Kierownik poinformował, że podpisano umowę ze schroniskiem Ruska Wieś, niedaleko Ełku. 

W dniu dzisiejszym 10 psów zostanie przekazanych do schroniska. Jest to duże schronisko 

 



 11

liczące ponad 300 psów, opłata za jednego psa wynosi 7,38 zł brutto/dobę. Dodał, że być 

może za 2-3 lata powstanie schronisko na terenie powiatu.  

Rada jednogłośnie podjęła 

Uchwałę Nr XVII/148/12 w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami 

bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Działdowo                   

w 2012 r. 

Projekt stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu. 

Ad. pkt 11 

Kierownik G.Małachowski poinformował, że w 2005 roku, Agencja Nieruchomości 

Rolnych przekazała jednym aktem notarialnym 65 nieruchomości na rzecz gminy.                            

W trakcie przygotowywania przez ANR do sprzedaży nieruchomości położonych                          

w Wilamowie, wchodzących w skład Zasobu Własności Rolnej Skarbu Państwa, stwierdzono, 

że część budynku posadowionego na działkach podlegających sprzedaży znajduje się również 

na działce nr 24, przekazanej nieodpłatnie na rzecz gminy jako droga. W związku                          

z zaistniałym faktem ANR zwróciła się o nieodpłatne oddanie nieruchomości. 

Rada jednogłośnie podjęła 

Uchwałę Nr XVII/149/12 w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne przekazanie na 

rzecz Agencji Nieruchomości Rolnych Skarbu Państwa nieruchomości gruntowej. 

Uchwała stanowi załącznik nr 9 do protokołu, 

Ad pkt 12 

Kierownik G.Małachowski poinformował, że przedmiotem sprzedaży jest nieruchomość 

położna w obrębie Grzybin.  Wyjaśnił, że w tym przypadku drogi widnieją w środku działek 

będących własnością Olsztyńskich Kopalni Surowców Mineralnych, których nie ma 

fizycznie, wyodrębnione są geodezyjnie. Powierzchnia wynosi 25 arów. Sprzedaż nastąpi               

w formie przetargu ograniczonego, łączna wycena tej jak i kolejnej działki wynosi 36 423 zł, 

do tego przy sprzedaży należy doliczyć VAT.  Wycena przedmiotowej nieruchomości                       

- 12 825 zł.  

Rada jednogłośnie podjęła 

Uchwałę Nr XVII/150/12 w sprawie wyrażenia zgody na zbycie w drodze przetargu 

nieruchomości gruntowej oznaczonej nr 31 obręb Grzybiny. 

Uchwała stanowi załącznik nr 10 do protokołu. 

 

 

 

 



 12

Ad.pkt 13 

Kierownik G.Małachowski omówił położenie kolejnej nieruchomości będącej przedmiotem 

sprzedaży, o powierzchni 46 arów, wycenionej na kwotę 23 598 zł. 

Rada jednogłośnie podjęła 

Uchwałę Nr XVII/151/12 w sprawie wyrażenia zgody na zbycie w drodze przetargu 

nieruchomości gruntowej oznaczonej nr 32/23 obręb Grzybiny.  

Uchwała stanowi załącznik nr 10 do protokołu. 

Ad. pkt 14 

Wójt poinformował, że planowane zmiany dotyczą planu, w części już uchwalonego                      

i funkcjonującego. Niektóre zapisy planu zostały zastrzeżone stąd konieczność uzupełnienia. 

Dotychczas nie ustalano w zabudowie zagrodowej parametrów budynków, które określało 

prawo budowlane, ale sprawdzający zastrzegł konieczność ich ustalenia. W obszarze Uzdowa              

zaplanowano w inny sposób zjazd na drogę wojewódzką. 

Rada jednogłośnie podjęła  

Uchwałę Nr XVII/152/12 w sprawie Zmiany Miejscowego Planu Zagospodarowania 

Przestrzennego Gminy Działdowo. 

 

Uchwała stanowi załącznik nr 11 do niniejszego protokołu. 

Ad. pkt 15 

Radny J.Gorczyca poruszył problem mieszkańców, którzy zostali zobowiązani do 

rozwiązania problemu z szambem w terminie do końca kwietnia. Podkreślił, że ludzie mają 

różną sytuację finansową i nie można ich karać, tym bardziej, że Pierławka nie ma wody. 

Komendant Straży Gminnej poinformowała, że takie sprawy wychodzą podczas 

sprawdzania posesji. Od wielu lat mieszkańcy mają obowiązek posiadania szamba, jednak 

każda sytuacja rozważana jest indywidualnie.  

Sołtys W. Płocharczyk zapytał czy można składać wnioski na oczyszczalnie przydomowe.   

Kierownik G.Małachowski poinformował, że można składać wnioski, jednak w tym roku 

nie ma środków, więc oczyszczalnie nie będą realizowane. Wyjaśnił, że ustawa z 1996 roku 

nakłada na mieszkańców obowiązek posiadania szamba albo oczyszczalni przydomowej.   

Radny J.Gorczyca powiedział, że jeżeli tak jest i obowiązuje ustawa to dlaczego inaczej jest 

w Grzybinach, gdzie pan Szczygielski ma obowiązek zapewnienia wody mieszkańcom,                 

co zapisano w akcie notarialnym.  

 



 13

Kierownik G.Małachowski poinformował, że inwestycję rozpoczęto w ubiegłym roku, 

hydrofornia w Grzybinach nie pracuje prawidłowo, dowozimy wodę, ponieważ występują             

w niej azotany, dlatego wodociąg zostanie przebudowany.  

Sołtys z Grzybin zaznaczył, że woda w Grzybinach nie nadaje się do spożycia, budowa 

nastąpi ze środków pochodzących z ANR.  

Sołtys z Uzdowa, poinformowała, że nowa firma złożyła ofertę na odbiór śmieci. Oferta jest 

korzystniejsza od proponowanej przez zakład w Uzdowie. Zapytała czy jest szansa na 

obniżenie stawki pobieranej przez Gminny Zakład Usług Komunalnych w Uzdowie.  

Przewodniczący M.Zieliński poinformował, że rozmawiano na ten temat na posiedzeniu 

komisji. Zaznaczył, że pozostało zbyt mało czasu do wejścia w życie nowej ustawy, aby 

można było coś zmienić. Nasz zakład taniej nie odbierze odpadów. 

Wójt nawiązując do wcześniejszych pytań i wypowiedzi powiedział, że pojawił się problem 

ponieważ straż ruszyła w teren i przypomina o wymogach: szambo, pojemniki. Podkreślił, że 

od wielu lat namawiał na oczyszczalnie. Dziś jest kolejnych 100 wniosków, wiele pytań.             

W przypadku Pierławek mówimy o osobie, która ma trudną sytuację, która nie wyłoży 

środków na podłączenie do wodociągu czy budowę oczyszczalni. 

Odpowiadając na pytanie Sołtys z Uzdowa Wójt powiedział, że mieszkańcy mogą podpisać 

umowę z naszą lub inną firmą, tylko na okres roku, ponieważ za rok zmienia się ustawa.  

Wszyscy mieszkańcy będą musieli posiadać własne pojemniki. Nie wiadomo, kto będzie 

obsługiwał gminę w zakresie odbioru śmieci. 

Sołtys z Uzdowa, powiedziała, że przekaże informacje mieszkańcom. 

Wójt dodał, że jest ustawa nie ma jednak rozporządzeń szczegółowych. Mieszkańcy będą 

informowani na bieżąco, będą organizowane zebrania. Opłata będzie naliczana na podstawie 

ilości mieszkańców w danym gospodarstwie domowych.  

Wójt poprosił również, aby nie podchodzić emocjonalnie do tego, dlaczego tu a nie tam, 

realizowane są inwestycje. Wyjaśnił, że wykonywane są tam gdzie jest taka potrzeba.                    

W przypadku innych popegerwoskich miejscowości tak jak i Grzybin korzystano                               

z dofinansowania ANR. Uporano się z grupą mieszkańców, która nie miała wody                        

na wybudowaniach. Pozostanie jeszcze problem wody w Gąsiorowie. 

Wójt powiedział, że można składać wnioski na oczyszczalnie przydomowe. Wskazał, że są 

określone miejscowości, gdzie planowana jest kanalizacja a gdzie oczyszczalnie. Powiedział, 

że nie wyraził zgody na budowę oczyszczalni przydomowej w Kurkach. Wyjaśnił,                  

że w przypadku wyrażenia zgody na budowę kilku oczyszczalni przydomowych                       

 



 14

w miejscowości gdzie planowano kanalizację może pojawić się problem z realizacją 

kanalizacji. 

Sołtys Z.Świerczewski zapytał, kiedy będą organizowane zebrania wiejskie. 

Wójt poinformował, że część zebrań odbyło się, ale ciągle dochodzą nowe sprawy. Tam 

gdzie będzie to niezbędne zostaną zorganizowane. Odbywają się również zebrania strażackie. 

 

Ad. pkt. 16 

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy M.Zieliński dokonał 

zamknięcia XVII Sesji Rady Gminy o godz. 13. 00 

 

   Protokołowała:                                                                   Przewodniczył          
Marta Patalon                                                                                      Mirosław Zieliński 
  /Referent/                                                                               /Przewodniczący Rady Gminy/                                                

 


